cada processador poderá possuir, no mínimo, 20 (vinte) núcleos (core) físicos de processamento em processadores da família Intel Xeon Gold ou superiores,
possuindo clock mínimo de 2,1 (dois vírgula um) GHz (sem  overclocking ou qualquer outro meio de otimização ou ajuste fino) e Memória cache mínima de
27 (vinte e sete) MB L3.
4.8.3. MEMÓRIA
4.8.3.1. Capacidade física instalada de 768 (setecentos e sessenta e oito)  GB DDR4.
4.8.3.2. Operar na frequência máxima suportada pelos processadores ofertados.
4.8.3.3. Suportar Advanced ECC (Advanced Error- Correcting Code) ou ECC (Error-Correcting Code).
4.8.3.4. Capacidade mínima de 32GB para cada módulo de memória ofertado.

[...]

Clock mínimo de 2,1 (dois vírgula um) GHz (sem overclocking ou qualquer outro meio de otimização ou ajuste fino).
4.13.1.3. Memória cache mínima de 22 (vinte e dois) MB L3.
4.13.1.4. Compatibilidade com a tecnologia de virtualização Intel VT-x ou ou AMD-V.
4.13.2. MEMÓRIA
4.13.2.1. Capacidade física instalada de 384 (trezentos e oitenta e quatro) GB DDR4.
4.13.2.2. Operar na frequência máxima suportada pelos processadores ofertados.

4.13.2.3. Capacidade mínima de 32GB para cada pente de memória ofertado.
4.13.2.4. Suportar Advanced ECC (Advanced Error- Correcting Code) ou ECC (Error-Correcting Code).

[...]

ou
7.10.1.2. Deixar de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execução do serviço, ou utilizá-los com qualidade ou quantidade inferior à
demandada.
8. ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO
8.1. O valor da contratação está estimado em R$ 5.651.539,52 (cinco milhões, seiscentos e cinquenta e um mil quinhentos e trinta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), discriminado por itens na tabela a seguir:

Lote 01

tem Descrição Objeto Unidade Valor Unitário do
Item Valor Total do Item

1 Nó 01 - Com 2
processadores

8  R$ 442.610,01  R$ 3.540.880,08

2 Nó 02 - Com 01
processador 8  R$ 214.577,67  R$ 1.716.621,36